佛 山 市 工 业 和 信 息 化 局

佛山市工业和信息化局关于做好 2024年省级
促进经济高质量发展专项资金（民营经济
及中小微企业发展）项目入库工作的通知

各区经济和科技促进局（经济促进局）：

根据《广东省工业和信息化厅关于做好 2024 年省级促进经

济高质量发展专项资金（民营经济及中小微企业发展）项目入库

工作的通知》（粤工信融资函〔2023〕12 号）要求，现组织开

展 2024 年省级促进经济高质量发展专项资金（民营经济及中小

微企业发展）项目入库工作，并将有关事项通知如下：

一、2024 年支持的政策任务

（一）贷款贴息

1.奖补对象

有效期内的省级专精特新中小企业（不含国家专精特新“小

巨人”企业）。

奖补对象不含 2021-2023 年已获得专精特新企业贷款贴息

的企业。

主动公开 佛工信函〔2023〕334号

特 急

— 2 —

2.扶持范围及额度

企业获得商业银行人民币贷款并在 2022年 6月 1日至 2023

年 4月 30日期间实际发生的利息总额达到 30万元及以上的支出

给予补助（时间、额度核定以利息单实际发生额为准），补助金

额按照单个企业的补助比例最高不超过利息的 50%，最高不超过

100 万元。

3.择优推荐入库项目

请各区按照《贷款贴息项目入库工作指引》（详见附件 1）

的要求推荐企业入库，由我局按照省下达的入库名额（87 家）

择优推荐入库。

（二）应收账款融资奖励

支持供应链核心企业帮助中小企业供货商进行应收账款融

资，对在广东省境内（不含深圳）依法设立具有独立企业法人资

格的供应链核心企业，在 2022 年 6 月 1 日至 2023 年 6 月 30 日

期间，通过人民银行征信中心应收账款融资服务平台在线确认，

帮助广东省中小企业实现应收账款融资的，按年化金额不超过

1%对核心企业给予奖励。

（三）创客广东”大赛

一是支持举办赛事活动，用于支持赛事组织策划、场地物料、

专家邀请、宣传推广和服务对接等费用。地市赛由地市中小企业

主管部门主办，每个地市最高不超过 30 万。

二是支持获奖项目落地。对 2022 年“创客广东”大赛省 50

— 3 —

强或“创客中国”大赛全国 50 强项目产业化落地广东（深圳除

外），自获奖之日起 1 年内成功获得股权融资的（以在银行入账

时间和金额为准），按照不超过其融资额度的 10%给予奖励，最

高不超过 100万元。

二、相关要求

（一）各区要按照工作指引要求，及时通知符合条件的单位

登 陆 广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅 财 政 专 项 资 金 管 理 系 统

（http://210.76.80.141/login）申报，贷款贴息和“创客广东”

大赛系统申报截止时间为 5 月 31 日，应收账款融资奖励截止时

间为 7 月 1 日。同时，请各区在 6 月 5 日前将贷款贴息和“创客

广东”大赛的申报资料（纸质版一式一份）及入库安排表正式报

我局，应收账款融资奖励可以延迟至 7 月 3 日。我局将统一组织

开展项目评审工作，评审后的结果将上报省工业和信息化厅。

2024 年民营经济及中小微企业发展专项资金全面实行项目库管

理，未纳入项目库的项目，一律不安排预算。

（二）各区要严格审核入库项目，对项目的真实性和符合性

负责。针对项目重复申报、企业违规申报等易发、高发问题加强

项目核查，防止资金项目申报骗补，对近五年内存在骗取财政资

金或违规申报财政资金的企业不予支持。同时，对已入库的项目

做好后续跟踪、监督管理、绩效评价、政府审计等工作。

附件：1.贷款贴息项目入库工作指引

— 4 —

2.应收账款融资奖励项目入库工作指引

3.“创客广东”大赛项目入库工作指引

4.项目真实性承诺函

5.入库安排表

佛山市工业和信息化局

2023 年 5 月 12日

（贷款贴息联系人易方旭，83997689；应收账款融资奖励联

系人何志珊，83992240；“创客广东”大赛联系人胡忠荣，

83280350）